
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 658 – Poz. 217, 218

przeznaczeniem.
2. Umowa o udzielenie dotacji na prace przepro-

wadzone w okresie 3 lat poprzedzających rok złoże-
nia wniosku zawiera:

1) zakres wykonanych prac i termin ich wykona-
nia;

2) wysokość dotacji oraz termin jej płatności;
3) tryb kontroli wykonania umowy;
4) sposób rozliczenia dotacji.

§6. Przekazywanie środków na dofinansowanie 
odbywa się:

1) w terminach zapewniających finansowanie zo-
bowiązań wynikających z realizacji zadania lub 
jako refundacja poniesionych wydatków;

2) na wydzielony rachunek bankowy wniosko-
dawcy.

§7. Burmistrz Rychwała prowadzi dokumentację 
udzielonych dotacji, która zawiera:

1) wniosek;
2) umowę o udzielenie dotacji;
3) informację o sposobie rozliczenia dotacji.

§8. Do wniosków złożonych i nierozpatrzonych 
przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się 
przepisy niniejszej uchwały.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 
r. Nr 192, poz. 1394 oraz z 2009 r. Nr 31, poz. 206, z 2009 r. Nr 97, poz. 804.

218

UCHWAŁA Nr XXXII/198/09 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli

Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91 d pkt 1 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.1) 
oraz art. 18 ust. 2 plof 15 ustawy z dnia 8 marca 
1991 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) uchwala się, co 
następuje:

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1.1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania na-
gród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
zwanych dalej „nagrodami”, ze specjalnego fundu-
szu wyodrębnionego w budżecie Gminy Rychwał, o 
którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zwanego 
dalej „funduszem”.

2. Z budżetu Gminy Rychwał przyznawane są na-
grody Burmistrza Rychwała oraz nagrody dyrekto-
rów szkół.

§2. Ustala się następujący sposób podziału środ-
ków na nagrody:

1) Burmistrza Rychwała - 20% funduszu;
2) dyrektorów szkół - 80% funduszu.

ROZDZIAŁ II
Kryteria przyznawania nagród

§3. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, 
który:

1) przepracował w szkole co najmniej rok;
2) posiada przynajmniej dobrą ocenę pracy lub po-

zytywną ocenę dorobku zawodowego;
3) przestrzega zasad etyki zawodowej;
4) posiada wybitne osiągnięcia w pracy dydak-

tycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, w 
tym w realizacji zadań związanych z zapewnie-
niem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę oraz realizacji in-
nych zadań statutowych szkoły, w szczególno-
ści w zakresie:

a) kształtowania najważniejszych umiejętności 
uczniów określonych w podstawie programo-
wej wychowania przedszkolnego oraz kształ-
cenia ogólnego, określonej rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 
2008 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.
U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17), lub

b) rozwiązywania problemów o charakterze wy-
chowawczym lub socjalnym uczniów, lub

c) działań innowacyjnych, lub



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 659 – Poz. 218

d) pracy organizacyjnej na rzecz szkoły, lub
e) współpracy szkoły ze środowiskiem lokal-

nym, lub
f) działań na rzecz oświaty w wymiarze co naj-

mniej gminnym.

ROZDZIAŁ III
Tryb przyznawania nagród

§4.1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien za-
wierać co najmniej:

1) imię (imiona) i nazwisko nauczyciela;
2) datę i miejsce jego urodzenia;
3) staż pracy w szkole;
4) stanowisko i miejsce pracy;
5) wskazanie, o którym mowa w §3 pkt 2 oraz 

datę otrzymania oceny;
6) informację o otrzymanych nagrodach Bur-

mistrza Rychwała i dyrektora szkoły wraz ze 
wskazaniem dat ich otrzymania;

7) uzasadnienie;
8) datę i podpis składającego wniosek.
2. W przypadku, o którym mowa w §5 pkt 1 

do wniosku dołącza się opinię rady pedagogicznej 
szkoły.

§5. Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Ry-
chwała składa:

1) dyrektor szkoły - dla nauczyciela zatrudnionego 
w szkole,

2) rada pedagogiczna lub rada rodziców, za po-
średnictwem dyrektora szkoły - dla dyrektora 
szkoły - w terminie do dnia 30 czerwca, nie 
później jednak niż do dnia 31 sierpnia.

§6.1. Wniosek o przyznanie nagrody dyrektora 
szkoły składa:

1) rada pedagogiczna;
2) rada rodziców;
3) samorząd uczniowski;
4) zainteresowany nauczyciel;
5) Burmistrz Rychwała - dla nauczyciela zatrud-

nionego w szkole.

2. Rada pedagogiczna wyraża opinię o wniosku, o 
którym mowa w ust. 1 pkt 2-5.

3. Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę na-
uczycielowi z własnej inicjatywy, po zasięgnięciu 
opinii rady pedagogicznej.

§7. Nagrody są przyznawane w terminie do dnia 
14 października każdego roku z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej.

§8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagro-
da, otrzymuje dyplom, którego odpis włącza się do 
jego akt osobowych.

§9. Burmistrz Rychwała może z własnej inicjaty-
wy przyznać nagrodę nauczycielowi spełniającemu 
kryteria, o których mowa w §3. Przepisów §5 i 7 
nie stosuje się.

ROZDZIAŁ IV
Postanowienia przejściowe i końcowe

§10.1. W 2009 r. może być przyznana nagroda 
nauczycielowi spełniającemu kryteria ustalone w 
niniejszej uchwale lub w uchwale Nr XVII/138/04 
Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 10 listopada 
2004 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzo-
nych przez Gminę Rychwał (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 
207, poz. 5149), na podstawie dotychczas obowią-
zującego wniosku, złożonego przed dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały.

2. W 2009 r. wnioski o przyznanie nagród mogą 
być przekazywane w terminie do dnia 31 grudnia.

§11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.3

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 
102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr l, poz. l, Nr 
56, poz. 458, Nr 67, poz. 572 i Nr 97, poz. 800.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 
r. Nr 52, poz. 420.
3) Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XVII/138/04 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 10 listopada 2004 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Rychwał (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 207, poz. 5149), która utraciła moc z dniem l stycznia 2009 r., na podstawie art. 2 
pkt 6 ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy - Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz.U. Nr 145, poz. 
917 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458).


